

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA MEDYCYNICZNY PRACY W KATOWICACH
za rok 2020**

LP.	CEL	MIERNIKI OKREŚLAJĄCE STOPIEŃ REALIZACJI CELU			6	7	CZY REALIZACJA CELU JEST ZAGROŻONA (TAK/NIE/)
		3	4	5			
		NAZWA MIERNIKA	PLANOWANA WARTOŚĆ DO OSIĄGNIĘCIA NA KONIEC ROKU, KTÓREGO DOTYCZY SPRAWOZDANIE	OSIĄGNIĘTA WARTOŚĆ NA KONIEC ROKU, KTÓREGO DOTYCZY SPRAWOZDANIE	PLANOWANE ZADANIA SŁUŻĄCE REALIZACJI CELU	PODJĘTE/ZREALIZOWANE ZADANIA SŁUŻĄCE REALIZACJI CELU	UWAGI
1.	POPRAWA STANU ZDROWIA MIESZKAŃCÓW REGIONU	LICZBA ODBIORCÓW (PRZEBADANYCH OSÓB)	150	30	REALIZACJA PROGRAMÓW Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I PROMOCJI ZDROWIA: PRZEPROWADZANIE BADAŃ PROFILAKTYCZNYCH OSÓB PO ZAKOŃCZENIU PRACY W NARAŻENIU ZAWODOWYM – PROGRAM „AMANTUS”	1. PRZESŁANIE 196 ZAPROSZEŃ NA BADANIA - LUTY, 2. ROZPOCZĘCIE WYKONYWANIA BADAŃ, 3. WSTRZYMANIE WYKONYWANIA BADAŃ W CZASIE OGŁOSZONEGO STANU EPIDEMII, 4. POWRÓT DO WYKONYWANIA BADAŃ – CZERWIEC, PO ZNIESIENIU PRZEZ RZĄD OBOSTRZEŃ,	8 TAK
2.	POPRAWA JAKOŚCI PROFILAKTYCZNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ	1. LICZBA ZORGANIZOWANYCH KURSÓW I SZKOLEŃ	2	0	1. ORGANIZACJA KURSÓW I SZKOLEŃ Z ZAKRESU MEDYCYNICZNY PRACY	1. PRZYJMOWANIE I WERYFIKACJA ZGŁOSZEŃ NA SZKOLENIA, 2. INFORMOWANIE BEZPOŚREDNIO PŁACÓWEK O ORGANIZOWANYCH KURSACH,	TAK

<p>NAD PRACUJĄCYMI W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM</p>	<p>2. LICZBA PRZEPROWADZONYCH KONTROLI W ROKU</p>	<p>900</p>	<p>982</p>	<p>2. KONTROLE DZIAŁALNOŚCI PROFILAKTYCZNEJ PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCYNY PRACY</p>	<p>3. ZAPRZESTANIE CZYNNOŚCI PRZYGOTOWAWCZYCH W ZWIĄZKU Z OGŁOSZONYM STANEM EPIDEMII,</p> <p>1. SPORZĄDZENIE TYGODNIOWEGO PLANU KONTROLI, 2. ZATWIERDZANIE PLANU PRZEZ DYREKTORA, 3. PRZERWA W REALIZACJI ZADANIA (KWIECIEŃ- MAJ) WSKUTEK OGŁOSZONEGO STANU EPIDEMII, 4. POWRÓT DO REALIZACJI ZADANIA PO CZĘŚCIOWO ZNIESIONYCH OBOSTRZENIACH W MIESIĄCU CZERWCU, 5. SKIEROWANIE 133 WYSTĄPIEŃ POKONTROLNYCH DO KIEROWNIKÓW PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCYNY PRACY W WYNIKU NIEPRAWIDŁOWOŚCI STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI, 6. SKIEROWANIE DO PAŃSTWOWEJ INSPEKCJI PRACY 12 PISM W SPRAWACH INTERWENCJI (ZE WSKAZANIA PIP) ORAZ W PRZYPADKU STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI NIEPRAWIDŁOWOŚCI, ZAGRAŻAJĄCYCH BEZPIECZEŃSTWU PRACY, 7. WYSŁANIE 8 WNIOSKÓW O WSZCZĘCIE POSTĘPOWANIA DO OKRĘGOWEGO RZECZNIKA</p>
---	---	------------	------------	--	--

						<p>ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ W KATOWICACH,</p> <p>8. ZAWIADOMIENIE PRACODAWCÓW W PRZYPADKU STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI NIEPRAWIDŁOWOŚCI ZAGRAŻAJĄCYCH BEZPIECZEŃSTWU PRACY - WYSŁANIE 63 PISMA,</p>
3.	ZAPEWNIENIE DOSTĘPNOŚCI BADAŃ PROFILAKTYCZNYCH DLA ZAKŁADÓW PRACY	1. LICZBA WYSŁANYCH OFERT W ROKU	35	37	1. PRZEDSTAWIANIE OFERT NA BARDANIA PROFILAKTYCZNE PRACODAWCOM	<p>1. PORADNIA CHOROÓB ZAWODOWYCH - WYKONANIE 16259 PORAD,</p> <p>2. PORADNIA ODWOŁAWCZA - WYKONANIE 126 PORAD,</p> <p>3. KONSULTACJE DLA PJSMP I REHAB. ZAW. - WYKONANIE 25 PORAD.</p> <p>1. POZYSKIWANIE DANYCH POPRZEZ KONTAKT TELEFONICZNY, POCZTĘ ELEKTRONICZNĄ, SPOTKANIA OSOBISTE,</p> <p>2. WSPÓŁPRACA Z SEKCJĄ NADZORU, SZKOLEŃ I PROMOCJI ZDROWIA W TYM ZAKRESIE,</p> <p>1. PRZEDSTAWIENIE PRACODAWCY OFERTY DOTYCZĄCEJ WYKONYWANYCH PRZEZ OŚRODOK BADAŃ;</p> <p>2. USTALANIE Z PRACODAWCĄ ZAKRESU BADAŃ;</p> <p>3. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU UMOWY;</p> <p>NIE</p>
	3. POZIOM REALIZACJI UMOWY	100%	100%	107	<p>3. REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI DIAGNOSTYCZNO-ORZECZNICZEJ ZGODNIE Z ZAWARTĄ UMOWĄ Z WOJEWÓDZTWEM ŚLĄSKIM</p> <p>4. WERYFIKACJA POSIADANEJ DOKUMENTACJI PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCZYNY PRACY</p>	

		2. LICZBA ZAWARTYCH NOWYCH UMÓW W ROKU	16	2. ZAWIERANIE NOWYCH UMÓW Z PRACODAWCAMI	34	<p>4. PRZESŁANIE PROJEKTU UMOWY DO AKCEPTACJI PRZEZ PRACODAWCĘ;</p> <p>1. PRZEDSTAWIENIE PRACODAWCY OFERTY DOTYCZĄCEJ WYKONYWANYCH PRZEZ OŚRODEK BADAŃ;</p> <p>2. USTALANIE Z PRACODAWCĄ ZAKRESU BADAŃ;</p> <p>3. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU UMOWY;</p> <p>4. PRZESŁANIE PROJEKTU UMOWY DO AKCEPTACJI PRZEZ PRACODAWCĘ;</p> <p>5. ZAACEPTOWANIE WARUNKÓW UMOWY NA BADANIA PROFILAKTYCZNE;</p> <p>6. PODPISANIE UMOWY PRZEZ OBYE STRONY;</p>
--	--	--	----	--	----	---

Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2020

(Należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów).

Ogłoszenie na terenie RP stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 (Rozporządzenie MZ z dnia 20.03.2020r.) spowodowało, że wskutek wprowadzonych obostrzeń nie było fizycznej możliwości realizacji niektórych z zaplanowanych zadań. W okresie od marca do maja Ośrodek prowadził działalność w znacznie ograniczonym zakresie, również z uwagi na absencję pracowników. Etapowe znoszenie obostrzeń związanych z zagrożeniem epidemicznym, umożliwiło od czerwca stopniowy powrót do realizacji założonych celów. Jednak nie wszystkie zadania udało się wykonać zgodnie z planem.

Cel. 1 – zad.1 – przebadano zaledwie 20% osób z ogólnej liczby zaplanowanych. Główną przeszkodą w realizacji okazała się pandemia, przez którą byliśmy zmuszeni czasowo wstrzymać wykonywanie badań. Po zniesieniu obostrzeń, w czerwcu rozpoczęto badania w ścisłym reżimie sanitarnym, ale zainteresowanie badaniami było niewielkie. Ta sytuacja jest oczywiście zrozumiała, ponieważ pacjentami programu są w większości osoby starsze, często schorowane, więc w obawie o swoje zdrowie rezygnowali z wyprawy do poradni.

Cel. 2 – zad. 1 – wskutek pandemii odstąpiono od realizacji zaplanowanych stacjonarnych kursów i szkoleń z uwagi na fakt, że istniało duże prawdopodobieństwo wystąpienia kosztów spotecznych niewspółmiernych do potencjalnych korzyści.

Cel. 2 – zad. 4 – będące również skutkiem pandemii niepełne wykonanie zadania, spowodowane zostało dłuższą absencją pracownika sekcji oraz wydłużonym czasem oczekiwania na informację z jednostek, które również borykały się z problemami wywołanymi przez stan epidemii (np.: czasowe zamknięcie bądź ograniczenie pracy, choroby pracowników).

Najważniejszą przyczyną, która wpłynęła na niezrealizowanie celów w roku 2020 była trwająca od marca do nadal pandemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19. Zaistniała sytuacja spowodowała destabilizację prowadzonej działalności, a tym samym wpłynęła negatywnie na realizację założonych celów. W związku z tym uruchomiono w jednostce szereg instrukcji określających szczególne zasady postępowania pracowników w czasie epidemii, a ponadto zapewniono maksimum bezpieczeństwa zdrowotnego pracowników i pacjentów w oparciu o wytyczne GIS, MZ oraz WHO. W celu ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa wprowadzono podwyższone standardy higieny, zarówno dla personelu jak i dla przebywających w poradni pacjentów.

Katowice, 25.01.2021r.

.....

(data)

DYREKTOR

Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy
w Katowicach

lek med Krystyna Kostyra

.....
(podpis kierownika jednostki)